
UCHWAŁA NR XXVII/156/2017
RADY POWIATU W PUŁTUSKU

z dnia 14 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016.

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016r. 
poz. 814, ze zm.) - Rada Powiatu w Pułtusku uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 
2016 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Pułtuskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady

Wiesław Cienkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 marca 2017 r.

Poz. 2818



                                                                       Załącznik  
                                                                                                                     do Uchwały  Nr XXVII/156/2017 
                                                                                                                     Rady Powiatu w Pułtusku  
                                                                                                                     z dnia 14 marca 2017r.  
 

 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO  

ZA 2016 ROK 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zwana dalej „Komisją”, w 2016 roku funkcjonowała na 

podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  z 2016 r., poz. 814 ze 

zmianami) oraz Zarządzeń Starosty Pułtuskiego1. Głównym celem jej pracy była realizacja zadań w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz innych obowiązków określonych                  

w ustawach. Komisja pod przewodnictwem Starosty Pułtuskiego działała w następującym składzie:     

1) Krzysztof Łachmański - Radny Rady Powiatu, 

2) Andrzej Dolecki - Radny Rady Powiatu, 

3) Andrzej Jabłoński - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku, 

4) do sierpnia 2016 r. - Krzysztof Lewandowski -Z-ca Komendanta Powiatowego Policji  w Pułtusku, 

5) Robert Dynak - Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa  Powiatowego  w Pułtusku, 

6) Agnieszka Kowalska - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pułtusku, 

7) Henryk Krasucki - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  w Pułtusku, 

8) Monika Kosińska- Kaim - Zastępca Prokuratora Rejonowego  w Pułtusku. 

W pracach Komisji uczestniczyli także: 

1) Wincenty Bogusz - Komendant Straży Miejskiej w Pułtusku, 

2) Slawomir Biesiekierski - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pułtusku, 

3) Krzystof Wisiecki - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pułtusku. 

W toku prac Komisji zrealizowano przedsięwzięcia określone w: wytycznych Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 4 stycznia 2016 r. do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa  i porządku publicznego 

w 2016 r., Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i 

Porządku Publicznego na lata 2015-2018 oraz Planie Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2016. 

Instytucje odpowiedzialne za wykonanie przedsięwzięć z zakresu poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu, w tym ochrony dzieci i młodzieży, ograniczenia zjawisk kryminogennych, 

chuligaństwa i wandalizmu, przeciwdziałania patologiom społecznym, alkoholizmowi, narkomanii i przemocy 

domowej, poprawy bezpieczeństwa nad wodą i w lesie oraz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym., 

składały półroczne i roczne deskrypcje z wykonania powierzonych zadań. Z ich analizy wynika, że założenia 

programowe były realizowane w sposób prawidłowy. 

                                                 
1 Zarządzenie Nr 7/2015 Starosty Pułtuskiego z dnia 2 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa                 
i Porządku; Zarządzenia Nr 9/2016 Starosty Pułtuskiego z dnia 16 marca 2016 r. w sprawie zmiany składu Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku, Zarządzenie  Nr 21/2016 Starosty Pułtuskiego z dnia 9 sierpnia 2016 r. w sprawie zmiany 
składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2818



Komenda Powiatowa Policji w Pułtusku  

W 2016 roku Komenda Powiatowa Policji (KPP) w Pułtusku w związku z popełnionymi 

przestępstwami na terenie powiatu wszczęła 945 dochodzeń i śledztw. Było ich o 219 mniej niż rok wcześniej. 

Liczba przestępstw kryminalnych nieznacznie zmniejszyła się w stosunku do roku ubiegłego, odnotowano 

spadek o 26 przestępstw. Jednym z głównym priorytetów pracy Policji w 2016 r. było ograniczenie 

przestępczości kryminalnej w 7 najbardziej „uciążliwych” dla społeczeństwa kategoriach przestępstw 

(kradzieże mienia, kradzieże z włamaniem, kradzieże samochodów, rozboje,  bójki i pobicia, uszkodzenia 

mienia oraz uszczerbek na zdrowiu) oraz poprawa ich wykrywalności. 

Dynamika zdarzeń drogowych: 

 W analizowanym okresie 2016 r. na terenie działania  Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku 

odnotowano: 55wypadków drogowych, w tym 8 wypadków ze skutkiem śmiertelnym, 74 osoby zostały ranne, 

453 kolizji drogowych. Dane te w porównaniu do analogicznego okresu 2015 r. wskazują na znaczny wzrost 

wypadków ze skutkiem śmiertelnym (100 %) . Głównymi przyczynami wypadków  drogowych wynikających z 

zachowania kierującego w  2016 r. były: niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, nie udzielenie 

pierwszeństwa przejazdu, nieprawidłowe wykonywanie manewrów (wyprzedzanie i wymijanie). Mimo, że 

liczba zdarzeń drogowych gdzie przyczyną było nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu spadła, to była ona 

skutkiem najbardziej tragicznych wypadków śmiertelnych. Głównymi przyczynami wypadków  drogowych 

wynikających z zachowania pieszego w  2016 r. były: nieostrożne wejście na jezdnię przed jadącym pojazdem, 

stanie na jezdni, leżenie. W analizowanym okresie 2016 r. na terenie powiatu pułtuskiego odnotowano                         

5 wypadków drogowych z winy pieszego, w których 1 osoba poniosła śmierć i 4 osoby zostały  ranne. 

Największe zagrożenie występuje na trasie K-61 oraz  w mieście Pułtusk. W 2016 r. podobnie jak w latach 

ubiegłych  kolizje drogowe powodowały także zwierzęta na drodze (psy oraz zwierzyna dzika: łosie, sarny, 

dziki). Najwięcej zdarzeń  z dzikimi zwierzętami odnotowano na drodze krajowej nr 61 w miejscowości Boby, 

Gzowo, na drodze wojewódzkiej nr 618 w Topolnicy. Do jednego wypadku ze skutkiem śmiertelnym doszło na 

skutek oślepienia (zginął motorowerzysta) oraz doszło do dwóch wypadków z powodu niesprawności 

technicznej pojazdu. 

 

W ramach działalności profilaktycznej: 

- Na Facebooku została utworzona strona KPP, na której między innymi prezentowane są założenia B&N; 

- W dniu 22.01.2016 r. w Szkole Podstawowej w Strzegocinie w Pułtusku pułtuscy policjanci Wydziału 

Ruchu Drogowego przeprowadzili spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka. Dzieci wykonały laurki, w 

których dziękowały babciom i dziadkom z dbanie o bezpieczeństwo w drodze do przedszkola, 

przypominające o zapinaniu pasów. Laurki zostały wręczone najbliższym na ww. uroczystości pt. „Bądź 

widoczny na drodze”. W akademii brało udział około 70 osób; 

- W dniu 12.05.2016 r. zorganizowano XXXIX Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym na szczeblu 

powiatowym i regionalnym. Uczestnikami byli uczniowie szkół gimnazjalnych  i podstawowych; 

- W trakcie lustracji oznakowania przy szkołach przed rozpoczęciem roku szkolnego 2016/2017 policjanci 

zlustrowali drogi przy 37 szkołach. W trakcie lustracji ujawnili 19 nieprawidłowości w oznakowaniach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2818



- W  sierpniu 2016 r w trakcie spotkań z dziećmi i młodzieżą w działaniach trzykrotnie był wykorzystany 

Mobilny Punkt Profilaktyki; 

- W dniu 27.09.2016 r. w Zespole Placówek Oświatowych w Obrytem przeprowadzono kampanię 

społeczna „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny” Organizatorem kampanii był Urząd Marszałkowski 

Województwa Mazowieckiego, WORD w Ciechanowie oraz KPP  w Pułtusku; 

- W dniu 15.09.2016 r. przy współpracy z marketem „Mrówką” w Szkole Podstawowej Nr 3 w Pułtusku 

zorganizowano działania „Bezpieczna droga do szkoły”; 

- W dniu 08.11.2016 r. po raz kolejny przeprowadzono kampanię: „Kierowco nie polujemy na zebrach”; 

- W dniu 24.11.2016 r. zorganizowano powiatową debatę społeczną poświęcono między innym 

bezpieczeństwu w ruchu drogowym. Uczestniczyło 56 osób; 

- W dniu 28.11.2016 r. gminną debatę społeczną we Winnicy poświęcono między innym bezpieczeństwu w 

ruchu drogowym. Uczestniczyło 48 osób; 

- W dniu 19.12.2016 r.  spotkanie z przedszkolakami w m. Pułtusk, ul. Polana. Uczestniczyło 58 dzieci; 

- W miesiącu grudniu rozprowadzano odblaski. 

W ramach działalności prewencyjnej: 

Funkcjonariusze KPP uczestniczą w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Członkowie komisji prowadzą  rozmowy z osobami uzależnionymi celem zmotywowania ich 

do podjęcia leczenia a także kontrolują punkty sprzedaży alkoholu.  W 2016 r. ujawniono 8 osób nieletnich 

będących pod wpływem alkoholu. Podczas rozmów przeprowadzanych z nieletnimi i ich rodzicami dążono do 

ujawnienia osób, które sprzedały lub podały alkohol małoletnim. Informacje na temat nietrzeźwych nieletnich 

przekazywane są do Sądu Rejonowego w Pułtusku, Wydziału Rodzinnego i Nieletnich.  

W zakresie profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii KPP prowadzi stałe   i systematyczne działania 

informacyjno – edukacyjne omawiając postępowanie z nieletnimi sprawcami czynów karalnych na podstawie 

ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich, jak również przedstawiano jakie zachowania są czynami 

karalnymi dla nieletnich – m.in. na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. W 2016 roku w KPP w 

Pułtusku wszczęto 21 postępowań przygotowawczych o przestępstwa z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 

popełnionych przez 20 podejrzanych. W celu rozpowszechnienia działań profilaktycznych współpracujemy z 

lokalnymi mediami, które publikują  treści profilaktyczne o tematyce antynarkotykowej.  

W zakresie akcji profilaktycznej „Mazowiecka Akademia Seniora” organizowane były  spotkania 

profilaktyczne z osobami starszymi, podczas których omawiane były tematy bezpieczeństwa osób starszych 

jako niechronionych uczestników ruchu drogowego, przedstawiane były sposoby działania oszustów „metodą 

na wnuczka”, „ metodą na policjanta”. Przekazywano seniorom porady jak należy postępować w przypadkach 

zetknięcia się z próbami wyłudzeń pieniędzy. Systematycznie umieszczane są w prasie lokalnej oraz na 

stronach internetowych informacje dotyczące nowych sposobów działania oszustów oraz porad jak ustrzec się i 

na co zwracać uwagę aby nie stać się ofiarą.  Wszelkie informacje oraz ostrzeżenia dotyczące zagrożeń, które 

dotyczą seniorów są przekazywane podczas debat społecznych. W 2016 r.  na terenie działania KPP w Pułtusku 

odbyły się dwie debaty społeczne.  

Na spotkaniach w szkołach podejmowane są tematy cyberprzestępczości,  bezpieczeństwa w sieci oraz 

bezpiecznego korzystania z portali społecznościowych głównie z Facebooka. Omówiono również problem 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2818



przemocy rówieśniczej za pomocą Internetu. W ramach tych spotkań emitowano film „Smart Stop”  oraz 

przygotowane przez policjantów prezentacje.  

W ramach Krajowego Planu Działań Przeciwko Handlu Ludźmi zorganizowano spotkania z młodzieżą, 

na których uświadomiono jakie zagrożenia i konsekwencje płyną z kontaktów  z obcymi osobami głównie 

przez Internet. Podczas zajęć profilaktycznych również wykorzystywano materiały ze strony 

www.handelludzmi.eu oraz  wyemitowano film z tej strony, który był podstawą do dyskusji na temat ulegania 

wpływom i naciskom oraz manipulacji ze strony innych osób. W ramach tematyki handlu ludźmi omówiono 

działanie osób wykorzystujących innych do przymusowej pracy lub pracy w agencjach towarzyskich. 

Przedstawiono obraz i charakterystyczne cech sprawców handlu ludźmi.  

W dniu 14.10.2015 r. Komendant Powiatowy Policji w Pułtusku decyzją nr 78/15 powołał zespół ds. 

prowadzenia rozpoznania, zapobiegania i zwalczania przestępstw i wykroczeń w związku z imprezami 

sportowymi oraz organizacji i realizacji ich policyjnego zabezpieczenia   a także gromadzenia i przetwarzania 

informacji dotyczących bezpieczeństwa masowych imprez sportowych. W ramach imprez rozrywkowych i 

sportowych organizowanych na terenie działania KPP Pułtusk prowadzona jest stała współpraca z 

organizatorami i inspektorami ds. bezpieczeństwa.  Każdorazowo przed każdą imprezą organizowane są 

spotkania z organizatorami, służbami ratowniczymi oraz innymi osobami mającymi wpływ na bezpieczeństwo.   

W 2016 r. przeprowadzono działania : „Bezpieczne Ferie 2016”,  „Bezpieczny Majowy Weekend”, 

„Bezpieczne Wakacje 2016”, „Bezpieczne Święta”. Podczas festynów i pikników rodzinnych odbywających 

się na terenie powiatu pułtuskiego przekazywane były treści profilaktyczne mówiące o zasadach bezpiecznego 

spędzania czasu wolnego. KPP w Pułtusku włącza się co rocznie w ramach "Tygodnia Pomocy Osobom 

Pokrzywdzonym Przestępstwem" w kampanię społeczną prowadzoną pod hasłem "Niebieski Tydzień". 

Policjanci udzielają porad oraz informacji na temat praw i obowiązków ofiar przestępstw. Informacje o 

działaniach ukazały się lokalnej prasie. Podczas spotkań z młodzieżą podejmowane są tematy przestępstw 

popełnianych najczęściej na terenie szkół. Policjanci uświadamiają młodym osobom jakie są konsekwencje 

działań przestępczych oraz  jakie mają prawa jako ofiary.  

KP Policji na bieżąco realizuje zadania programowe: 

- Rządowy program ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem Bezpieczniej”; 

- Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

- Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii; 

- Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; 

- Krajowy Program Zwalczania i Zapobiegania Handlowi Ludźmi; 

- Krajowy Program Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusku. 

W ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2016”: 

Przed feriami zimowymi przeprowadzono ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodno-lodowego na zamarzniętej 

rzece Narew. W ćwiczeniach uczestniczyli również strażacy OSP z jednostek włączonych do KSRG 

posiadających na swym wyposażeniu sprzęt do prowadzenia powyższych działań (OSP Głodowo, Obryte i 

Pokrzywnica).W lokalnej prasie zamieszczony został apel do rodziców dzieci i młodzieży szkolnej o 

przestrzeganie bezpiecznego wypoczynku w okresie ferii zimowych. Na stronie internetowej komendy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2818

http://www.handelludzmi.eu/


zamieszczono broszurę dot. Bezpiecznych ferii. Dla grupy dzieci, które odwiedziły komendę przeprowadzono 

pokaz sprzętu oraz wygłoszono prelekcję dot. bezpiecznych zachowań podczas ferii oraz działalności straży 

pożarnej. 

W ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2016” 

1. Ośmiokrotnie przy użyciu pontonu strażacy patrolowali rzekę Narew na odcinku kąpieliska miejskiego oraz 

tzw. „dzikich kąpielisk”, w tym dwukrotnie z WOPR. 

2. Raz strażacy tut. komendy oraz jednostka z OSP Grabówiec „zabezpieczali" organizowany  w okresie 

wakacyjnym festyn. Podczas imprezy tej prezentowany był również sprzęt, którym dysponuje straż pożarna. 

3. Dwukrotnie dla dzieci wypoczywających na terenie powiatu przeprowadzono pokazy sprzętu oraz 

wygłoszono prelekcje dot. bezpiecznych zachowań oraz działalności straży pożarnej. 

4. Podczas kontroli Nadleśnictwa Pułtusk przed okresem wakacyjnym został sprawdzony sprzęt oraz siły  i 

środki do gaszenia pożarów lasów, którymi dysponuje Nadleśnictwo. 

5. Dwukrotnie przeprowadzone zostały czynności kontrolno-rozpoznawcze w obiektach przeznaczonych na 

letni wypoczynek. Przeprowadzone kontrole dotyczyły obiektów Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Dom 

Polonii w Pułtusku. 

6. Przeprowadzono lustracje terenu Przystani przy ul. Solnej w Pułtusku pod względem wymagań ochrony 

przeciwpożarowej pod imprezę masową „Discopolowanie”, która odbyła się w dniu 19 sierpnia 2016 r. 

Komenda Straży Miejskiej w Pułtusku. 

W obszarze bezpieczeństwa i porządku publicznego przeprowadziła akcje i działania: przyjęła i 

zarejestrowała 527 zgłoszeń od mieszkańców i instytucji oraz podjęła 1662 interwencji, z czego: 

449 – interwencji z tytułu Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

366 – interwencji z tytułu bezpiecznej komunikacji, 

149– interwencji z tytułu Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, 

119 – interwencji z tytułu działania przeciw urządzeniom publicznym, 

56 – interwencji z tytułu bezpieczeństwa osób i mienia, 

131 - interwencji z tytułu porządku i spokoju publicznego, 

40 – wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej, 

100 - ustawa o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, 

252 – inne pozostałe interwencje trzeba traktować w zakresie codziennych wykonywanych obowiązków. 

Przeprowadzono 11 kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w tym 9 wspólnie z Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wykonano ponad 90 sprawdzeń kotłowni mieszkańców 

pod kątem spalania odpadów i zadymiania. Dokonywano codziennych sprawdzeń oznakowania placów zabaw i 

ulic. Łagodzono narastające blokowanie się ulic miasta poprzez ręczne sterowanie ruchem podczas remontu 

mosty Obrońców Pułtuska. Pod koniec roku sprawdzono pustostany oraz altanki działek pracowniczych pod 

względem przebywania tam osób bezdomnych. Jedną osobę bezdomną skierowano do MOPS w Pułtusku. 

Złapano 9 szt. bezpańskich psów stwarzających zagrożenie dla mieszkańców miasta i gminy. Udzielono także 

pomocy innym zwierzętom jak: koty, łabędzie, bocian oraz rannemu jastrzębiowi. Straż Miejska w okresie 

letnim wielokrotnie sprawdzała miejsca biwakowania nad rzeka Narew i pouczała o bezpiecznym zachowaniu 

się nad wodą. Straż Miejska w ramach swoich ustawowych uprawnień udzieliła 108 razy asysty wydziałom 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2818



Urzędu Miejskiego (Wydz. Rozwoju Gospodarczego, Wydz. Geodezji i Architektury, Wydz. Ewidencji 

Ludności). Asysta była udzielana innym podmiotom m.in. TBS-owi, Inspekcji Weterynaryjnej i Izbie 

Skarbowej. Zgodnie z wytycznymi Wojewody Mazowieckiego z dnia 4 stycznia 2016 r do działalności                 

w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2016 r. Straż Miejska uczestniczyła w akcjach 

„Bezpieczne Ferie 2016r.” i „Bezpieczne Wakacje 2016r.”. oraz propagowaniu działań mających na celu 

zwiększenie bezpieczeństwa dzieci mieszkających na terenach gospodarstw rolnych. Do stałych zadań 

wykonywanych przez Straż Miejską jest zabezpieczanie przejścia dzieci i młodzieży do szkoły na przejściu na 

ul. Al. Wojska Polskiego 14 oraz dodatkowo podczas wszystkich imprez i uroczystości kościelnych. Temat 

zawarte w Wytycznych Wojewody Mazowieckiego a dotyczące pracy jednostki Straży Miejskiej realizowane 

są na bieżąco. 

Nadleśnictwo Pułtusk  

Straż Leśna Nadleśnictwa Pułtusk w okresie wakacyjnym w roku 2016 szczególnie uważnie 

patrolowała obszary leśne położone nad zbiornikami wodnymi oraz rzekami obserwując „dzikie kąpieliska”, 

zwracała uwagę na osoby przebywające samotnie w lesie podczas upałów oraz burz, wspólnie z leśniczymi i 

podleśniczymi Nadleśnictwa przeprowadzała patrole obszarów leśnych czuwając nad bezpieczeństwem osób 

wypoczywających w lesie. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Pułtusku. 

Przeprowadzała szereg akcji oraz działań w tematyce: 

1. Przeciwdziałanie przemocy w szkole: 

 przeprowadzano w szkołach i przedszkolach Powiatu Pułtuskiego oraz na terenie poradni cykliczne treningi 

dla dzieci i młodzieży: Trening  Zastępowania Agresji, Trening Umiejętności Społecznych, Trening 

Umiejętności Społecznych Małego Dziecka, Trening ”Z uczuciami i o uczuciach”; 

 prowadzono w szkołach i placówkach tematycznych zajęcia warsztatowe dla uczniów  nt. zjawiska 

przemocy i agresji w szkole oraz ich eliminowania; 

 prowadzono warsztaty i prelekcje na zebraniach Rad Pedagogicznych nt. form i metod pracy oraz 

oddziaływań wychowawczych wobec uczniów przejawiających zachowania agresywne  i ich ofiar; 

 prowadzono prelekcje dla rodziców ukierunkowane na usprawnienie ich umiejętności i kompetencji 

wychowawczych; 

 psychologowie poradni podejmowali interwencje kryzysowe w szkołach, które zgłaszały występowanie 

trudnych relacji rówieśniczych; 

 pracownicy poradni reagowali na wszelkie przejawy stosowania przemocy przez rodziców, które ujawniali 

podczas diagnoz i zajęć terapeutycznych (problemy na bieżąco zgłaszane były do Sądu Rodzinnego i 

Nieletnich oraz Prokuratury), 

 psychologowie poradni prowadzili Grupę Wsparcia dla Pedagogów Szkolnych, w ramach której m.in. 

wypracowano sposoby przeciwdziałania problemowi przemocy szkolnej  i domowej. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2818



2. Zagospodarowane czasu wolnego dzieci i młodzieży: 

 zorganizowano konkurs o zasięgu powiatowym pt. „Tworzymy pomoce logopedyczne   w formie mema”                   

z wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnej oraz konkurs plastyczny „Kosmiczne Litery”; 

 organizowano imprezy organizacyjno – profilaktycznym dla dzieci m.in. Wieczorek „Halloween”, Wieczór 

„Mikołajkowy” oraz Bal Karnawałowy zorganizowany przy współpracy z Centrum Sportowym 

„Semiramida” 

 promowano czytelnictwo jako formę spędzania czasu wolnego- wieczorek czytelniczy dla dzieci pod 

hasłem „W Mikołajki czytamy bajki”. 

3. Ochrona ofiar przestępstw: 

 stale współpracowano z Sądem Rodzinnym i Nieletnich w Pułtusku oraz Prokuraturą w celu ochrony ofiar 

przestępstw; 

 zapewniono małoletnim ofiarom przestępstw wsparcie psychologiczne w ramach zajęć terapeutycznych. 

4. Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii: 

 udział przedstawiciela poradni w realizacji programu profilaktycznego realizowanego przez Polski 

Czerwony Krzyż pod hasłem „Dbamy o swoje zdrowie –życie bez używek„ oraz przeprowadzenie 

warsztatów terapeutycznych dla uczniów szkół gimnazjalnych  i ponadgimnazjalnych; 

 udział w Miejskim Rajdzie profilaktycznym „Nie uciekaj od siebie i ludzi” mającym na celu profilaktykę 

zdrowia i promocję lokalnych instytucji pomocowych; 

  dyżur psychologa podczas zebrań z rodzicami-konsultacje w zakresie rozpoznawania uzależnień wśród  

młodzieży i podejmowania działań pomocowych dla dotkniętych problemem 

5. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie: 

 usprawnianie umiejętności interpersonalnych dzieci i młodzieży oraz umiejętności wychowawczych 

rodziców w trakcie konsultacji i zajęć indywidualnych oraz prowadzonych warsztatów w terenie, 

 współpraca z Interdyscyplinarnym Zespołem ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  w Pułtusku; 

 współpraca z policją w zakresie prowadzonej procedury Niebieska Karta; 

 zgłaszanie do instytucji zajmujących się problemem przemocy w rodzinie niepokojących symptomów i 

zjawisk obserwowanych w trakcie procesów diagnostycznych. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pułtusku (MOSiR). 

1. Pływalnia: czynna była od poniedziałku do soboty w godz. 6:00 – 22:00,  w niedziele od 8:00 do 22:00. 

Bezpieczeństwa kąpiących się strzegło 6 ratowników posiadających stopień ratownika wodnego. W ramach 

działań kontrolnych odnośnie bezpieczeństwa w zakresie wymogów higieniczno – sanitarnych 

wynikających z Wytycznych, Miejski Ośrodek Sportu   i Rekreacji poinformował, że woda z niecek basenu 

kąpielowego pływalni MOSiR jest regularnie pobierana do badań laboratoryjnych przez pracowników 

Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Pułtusku. Dotychczasowe badania i pomiary 

potwierdziły,  że woda spełnia wszystkie wymagania mikrobiologiczne i fizykochemiczne. 

2. W okresie letnim miejsce wyznaczone do kąpieli nad rzeką Narew w Pułtusku udostępnione było od 24 

czerwca do 31 sierpnia 2016r.  w godz. 10:00 –18:00. Organizatorem miejsca wyznaczonego do kąpieli w 

Pułtusku jest corocznie MOSiR w Pułtusku. Bezpieczeństwa kąpiących strzegło 3 ratowników Pułtuskiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2818



Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Posiadali oni do dyspozycji łódź motorową i wiosłową 

do patrolowania z wody, a na lądzie wieżyczkę, koła ratunkowe i rzutki z liną. Wyposażeni byli również w 

apteczkę pierwszej pomocy zaopatrzoną zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz telefon komórkowy. 

Kąpielisko Miejskie w 2016 roku zostało odebrane przez Sanepid i Pułtuski WOPR bez zastrzeżeń. 

3. MOSiR udostępnia prze cały rok obiekty: 

 stadion miejski – czynny codziennie w godz. 8:00-21:00, na których trenerzy zatrudnieni w MOSiR 

prowadzą w godzinach porannych lub popołudniowych treningi piłkarskie; 

 skatepark – plac zabaw, który jest ogólnodostępny; 

 kort tenisowy – czynny codziennie w godz. 9:00-21:00 w okresie od 15.04.2016 r. do 31.10.2016 r.  

Wszystkie obiekty, w których odbywały się zajęcia rekreacyjno-sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

organizowane przez MOSiR w roku 2016 były objęte stałym nadzorem przez Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Pułtusku. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Pułtusku. 

  Na przestrzeni 2016 roku prowadzono rutynowe działania kompetencyjne związane z bezpieczeństwem 

użytkowanych, budowanych i przekazywanych do użytkowania obiektów budowlanych. Został sporządzony 

plan kontroli na 2016 rok, według którego realizowane były poszczególne zadania. Szczególną uwagę 

zwrócono na podejmowanie działań w sprawie sprawdzenia stanu technicznego oraz prawidłowości utrzymania 

obiektów budowlanych, w szczególności obiektów użyteczności publicznej przeznaczonych na letni 

wypoczynek dzieci i młodzieży. W ramach akcji przeprowadzono łącznie 24 kontrole placów zabaw i 

usytuowanych na nich obiektów małej architektury oraz 6 kontroli obiektów przeznaczonych na letni 

wypoczynek dzieci i młodzieży. Kontrole placów zabaw wykazały, iż nie wszystkie skontrolowane obiekty są 

należycie utrzymane. Generalnie można stwierdzić, że pomimo pewnych drobnych  niedociągnięć, stan 

obiektów można ocenić jako dobry; nie stwierdzono naruszeń prawa budowlanego, które skutkowałyby 

koniecznością podjęcia działań kompetencyjnych przez nadzór budowlany w formie aktów administracyjnych. 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Pułtusku. 

1. Zarząd Dróg Powiatowych w Pułtusku w ramach bieżącego utrzymania dróg realizował w 2016 roku 

następujące zadania:  

 prowadził roboty dotyczące zimowego utrzymania dróg powiatowych ze szczególnym uwzględnieniem 

niebezpiecznych odcinków dróg, mostów, chodników i przejść dla pieszych, łuków i skrzyżowań dróg,  

 naprawy bieżące nawierzchni i poboczy po zniszczeniach spowodowanych śnieżną zimą,  

 udrożnienie rowów przydrożnych, w celu likwidacji zastoisk wód opadowych i lepszego  odwodnienia 

korony drogi,  

 wycinkę krzaków w pierwszej kolejności na łukach i skrzyżowaniach,  

 usuwanie krzaków z rowów przydrożnych,  

 wymianę i uzupełnienie znaków oznakowania pionowego,  

 inne prace związane z poprawą porządku i bezpieczeństwa na drogach powiatowych Powiatu  Pułtuskiego, 

w tym przygotowanie kolejnych inwestycji drogowych do realizacji,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 2818



 zwrócono również szczególną uwagę na zabezpieczenie zagrożonych przepustów drogowych  

na administrowanych drogach w przypadku wystąpienia zagrożenia powodziowego.  

2. Ponadto Zarząd Dróg Powiatowych w Pułtusku w 2016 r .zrealizował następujące inwestycje: 

 budowa mostu w miejscowości Głodowo wraz z przebudową drogi powiatowej nr 3238 relacji Przasnysz-

Leszno-Przemiarowo o długości 3,125 mb. 

Przebudowa dróg powiatowych: 

lp. nr drogi przebieg odcinek długość w mb 

1 3433W Bartodzieje Bartodzieje 1,340mb. 

2 4407W 
Jagiel-Porządzie- 
-Obryte-Pułtusk 

Psary-Obryte 2,095mb. 

3 2434W Nasielsk-Gnaty-Bulkowo 
Budy-Zbroszki-Bulkowo 

Stare 
1,465 km 

4 3403W 
Pułtusk-Bulkowo-Skórznice-

Gąsiorowo 

Tąsewy-Skórznice oraz 
Bulkowo-Granica gminy 

Pułtusk 
1,8 km 

5 3401W 
Kacice-Pokrzywnica-

Smogorzewo-Krzyczki 
Pieniążki-Krzyczki Szumne 

Nowe Niestępowo-
Pokrzywnica 

1,515 km 

6 
3429W 

oraz  
3426W 

Kozłówka-Brzoza Strumiany-
Ostaszew  

oraz Gzy-Żebry Włosy 

Kozłówka-Gzy 
oraz 

msc. Gzy 
1,565 km 

7 3433W 
Gostkowo-Obryte-Gładczyn-

Zatory-Popowo Kościelne 
msc..Obryte 0,265 km 

8 3403W 
Pułtusk-Bulkowo-Skórznice-

Gąsiorowo 
Winnica-Lipniki Stare - 

9 3401W 
Przewodowo Poduchowne-
Golądkowo-Pokrzywnica-

Klusek 
Golądkowo-Pokrzywnica 4,446 km 

 

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny (PIS) w Pułtusku. 

1. W czasie wypoczynku zimowego:  

a) przeprowadzono 2 kontrole sanitarne. Liczba turnusów ogółem wg. Wykazu z Elektronicznej Bazy 

Wypoczynku – 3, w tym: 

 Zespół Placówek Oświatowych w Winnicy – 1 turnus 

 Świetlica Środowiskowa  MOPS „Słonecznikowa Brać” w Pułtusku – 2 turnusy, 

W trakcie kontroli oceniono warunki higieniczno – sanitarne wypoczynku oraz udzielono instruktażu 

merytorycznego kierownikom kolonii/ półkolonii i personelowi kuchni. Stan sanitarno – higieniczny 

skontrolowanych placówek nie budził zastrzeżeń. 

b) PIS podejmowała działania oświatowo – zdrowotne propagujące właściwe zachowania uczestników w tym: 

 w siedzibie Stacji Sanitarno Epidemiologicznej wykonano 3 ekspozycje wizualne nt. zasad postępowania 

w przypadku wystąpienia zagrożeń związanych z wypoczynkiem zimowym, 

 wydano zalecenia dla dyrektorów, nauczycieli, rodziców placówek nauczania i wychowania dot. 

Profilaktyki grypy, 

 przeprowadzono pogadankę nt. profilaktyki grypy wśród 22 uczestników zimowiska w Świetlicy 

Środowiskowej „Słoneczna Brać” w Pułtusku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 2818



2. W czasie wypoczynku letniego: 

a) przeprowadzono 5 kontroli sanitarnych. Liczba turnusów ogółem wg. Wykazu z Elektronicznej Bazy 

Wypoczynku – 19 w tym: 

 Wypoczynek w formie wyjazdowej: 

 Hotel Zamek Dom Polonii w Pułtusku – 14 turnusów; 

 Kolonia w Domu Studenta w Pułtusku –2 turnusy. 

Organizatorem 14 turnusów dla dzieci i młodzieży polonijnej było Stowarzyszenie Wspólnota Polska oraz dla 

2 turnusów organizatorem była Fundacja Nauki Języków Obcych Linguae Mundi dla młodzieży polonijnej. 

 Wypoczynek w miejscu zamieszkania: 

 półkolonia w Świetlicy MOPS „Słonecznikowa brać” w Pułtusku – 2 turnusy, 

 Zespół Placówek Oświatowych w Winnicy– 1 turnus. 

Z wypoczynku w formie wyjazdowej skorzystało 148 uczestników, a w wypoczynku w miejscu zamieszkania 

uczestniczyło 30 dzieci i młodzieży szkolnej. Na terenie powiatu pułtuskiego nie zorganizowano tzw. „dzikich” 

form wypoczynku, które nie figurowały w elektronicznej bazie wypoczynku. W trakcie kontroli oceniano 

warunki higieniczno – sanitarne wypoczynku oraz udzielano instruktażu merytorycznego kierownikom 

kolonii/półkolonii i personelowi kuchni. W trakcie wypoczynku dzieci i młodzieży nie stwierdzono 

przypadków zatrucia pokarmowych i innych zachorowań oraz wypadków i urazów. Stan sanitarno – 

higieniczny skontrolowanych placówek nie budził zastrzeżeń. 

b) PIS podejmował działania oświatowo - zdrowotne propagujące właściwe zachowania uczestników: 

 Pracownicy PIS prowadzili rozmowy instruktażowe z kierownikami koloni  i wychowawcami na temat 

najczęściej występujących zagrożeń zdrowotnych związanych z wypoczynkiem letnim. W trakcie 

kontroli pozostawiano w placówkach materiały edukacyjne (rebusy, plakaty, krzyżówki, ulotki) 

dotyczące uzależnień i zatruć pokarmowych. 

 Wykonano ekspozycje wizualne tematyczne „Bezpieczne wakacje” w siedzibie PSSE Pułtusk (około 300 

odbiorców). 

3. W dniu 14.07.2016r. pracownik PIS uczestniczył w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego. Spotkanie odbyło się w ramach rządowego programu „Razem Bezpieczniej” podczas akcji 

„Bezpieczne Wakacje 2016”. Spotkanie poświęcone było:  

a) Sprawie organizacji działań administracji rządowej na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas wypoczynku 

w okresie letnim: 

 bezpieczeństwa nad wodą - stan sanitarny kąpielisk, 

 promowanie akcji, kampanii oraz działań edukacyjnych propagujących bezpieczne zachowania w okresie 

wakacyjnym. 

 podejmowania działań zmierzających do przeciwdziałania rozpowszechnianiu dopalaczy. 

4. Przeprowadzono 6 kontroli: 

a) 3 kontrole miejsca wykorzystywanego do kąpieli oraz Plaży Miejskiej w Pułtusku. 

b) 1 kontrola w Pływalni MOSiR w Pułtusku, ul. Burmistrza St. Śniegockiego. 

c) 1 kontrola na Odkrytym Basenie we Winnicy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 2818



Stan sanitarno — higieniczny dobry. 

5. Pobierano próbki wody do badania: 

a) z Plaży Miejskiej w Pułtusku (3 krotne). 

b) z Pływalni MOSiR w Pułtusku (1 raz w tygodniu). 

c) z Odkrytego Basenu we Winnicy (3 krotne). 

Woda odpowiadała warunkom sanitarnym. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku.  

Podejmowało następujące działania: 

1. Prowadzenie spotkań edukacyjno - informacyjnych dla dzieci i młodzieży przebywających w pieczy 

zastępczej na terenie Powiatu Pułtuskiego. 

2. Współpraca z przedstawicielami służb ratowniczych. 

3. Promowanie akcji związanych z bezpieczeństwem podczas zorganizowanego wypoczynku, szczególnie w 

czasie uczestnictwa w koloniach i obozach dzieci i młodzieży – praca środowiskowa koordynatora rodzinnej 

pieczy zastępczej, pracowników socjalnych przy współpracy ze służbami ratowniczymi. 

4. Profilaktyczne spotkania z rodzicami zastępczymi organizowane pod kątem właściwej opieki  i wychowania 

w rodzinie oraz radzenia sobie w sytuacjach trudnych.  

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. Anny Karłowicz w Pułtusku. 

 W 2016 roku przeprowadzono szereg pogadanek oraz wyświetlano filmy instruktażowe na temat 

bezpieczeństwa podczas zajęć pozalekcyjnych przez nauczycieli  i wychowawców ośrodka. Sam ośrodek został 

odpowiednio przygotowany i przystosowany do potrzeb naszych podopiecznych co zostało potwierdzone 

protokołami nadzorujących jednostek. Funkcjonariusze KP Policji w Pułtusku oraz ratownicy Pułtuskiego 

WOPR na zorganizowanych spotkaniach przedstawili dzieciom zasady bezpieczeństwa drogowego, 

bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych w okresie letnim i zimowym oraz zasady udzielania pierwszej 

pomocy, które cieszyły się wielkim zainteresowaniem. Rok 2016 to także rok, w którym odbywało się wiele 

festynów z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Pułtusku, gdzie podopieczni ośrodka 

uczestniczyli poszerzając swą wiedzę na ten temat. Realizowane były także spotkania szkoleniowe 

pracowników ośrodka jak i wychowanków, na których realizowano zakres bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w 2016 roku. 

Uczniowie i wychowankowie : 

 uczestniczyli w zajęciach biblioterapeutycznych dotyczących bezpiecznego korzystania  z Internetu, 

 brali udział w spotkaniu ze szkolnym koordynatorem ds. bezpieczeństwa połączonym  z projekcja filmów 

edukacyjnych związanych z zachowaniem bezpieczeństwa w różnych sytuacjach; 

 mieli dostęp do zamieszczonych w „Szkolnym Kurierku” informacji dotyczących zachowania się w czasie 

wypadku oraz zagrożeń związanych z zatruciem czadem; 

  uczestniczyli w Ośrodkowym Maratonie Profilaktyki – Wakacje 2016 – „Bądź ostrożny, unikaj zagrożeń”,  

 byli przygotowani do zdania egzaminu na kartę rowerową (6 uczniów). 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 2818



Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Skargi w Pułtusku  

Realizowano zadania dot. ferii zimowych w 2016: 

1. Ustalenie najistotniejszych problemów dotyczących bezpieczeństwa w czasie ferii: bezpieczeństwo na 

lodzie; bezpieczeństwo na drodze; bezpieczne spędzenie wolnego czasu  w czasie ferii; bezpieczeństwo w 

górach; zachowanie szczególnej ostrożności podczas przechodzenia przez przejścia dla pieszych, noszenie 

elementów odblaskowych po zmierzchu  i poza terenem zabudowanym; zagrożenia związane z zatruciem 

dwutlenkiem węgla; zagrożenia związane ze środkami psychoaktywnymi w tym dopalaczami. 

2.  Podejmowanie współpracy z jednostkami Policji na rzecz poprawy bezpieczeństwa w czasie ferii: spotkanie 

nt. „Bezpieczne ferie” – uczniowie klas I-III – 28.01.2016 r. 

3. Inicjowanie współpracy z organizatorami wypoczynku zimowego – udział 59 uczniów w zimowych 

koloniach wypoczynkowo-terapeutycznych w ramach projektu „Musimy Siać” realizowanego w Powiecie 

Pułtuskim. – Uczniowie klas I – styczeń/luty 2016 r.  

4. Bieżąca wymiana informacji nt. istniejących potrzeb i pojawiających się problemów  z przedstawicielami 

służb, inspekcji oraz partnerami społecznymi zaangażowanymi w działania na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa wypoczynku zimowego 

 spotkanie edukacyjno – profilaktyczne z ratownikiem WOPR nt. bezpieczeństwa w czasie ferii ze 

szczególnym uwzględnieniem zachowania bezpieczeństwa na lodzie i na wodzie oraz pokaz udzielania 

pierwszej pomocy na pękającym lodzie. 

5. Zintensyfikowanie współdziałania z samorządem terytorialnym w kwestii zapewnienia bezpiecznego 

wypoczynku ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży (realizacja wspólnych przedsięwzięć 

kontrolnych, profilaktycznych i informacyjnych): 

 Spotkanie edukacyjno-profilaktyczne z przedstawicielem Komendy Powiatowej Policji i ratownikiem 

WOPR – uczniowie klas I-III – 29.01.2016 r. ; 

 Realizacja programu profilaktyki i promocji zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży w Powiecie 

Pułtuskim – „Musimy Siać” – Uczniowie klas I – styczeń/luty 2016 r.; 

 Udział w szkoleniach i konferencjach w ramach projektu „Musimy Siać”. 

Podejmowano działania w zakresie bezpieczeństwa podczas wypoczynku letniego 2016 r.:  

1. Ustalenie najistotniejszych problemów dotyczących bezpieczeństwa w czasie wakacji. 

 Informowanie przez wychowawców wszystkich klas o zasadach bezpiecznego spędzania wolnego czasu 

w okresie wakacji – czerwiec 2016 r.; 

 Zapoznanie uczniów z zagrożeniami w czasie wakacji (nad wodą, w górach, w lesie, środki 

psychoaktywne, w tym dopalacze, itp.) - czerwiec 2016 r. 

2. Podejmowanie współpracy z jednostkami Policji na rzecz poprawy bezpieczeństwa w czasie wakacji – 

20.06.2016 r.: 

 Szkolenie nt. odpowiedzialności i bezpieczeństwa na drodze i przestrzeni publicznej; 

 Informacja nt. skutków zażywania i udostępniania środków psychoaktywnych,                            ze 

szczególnym uwzględnieniem dopalaczy; 

 Sytuacja prawna nastolatka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 2818



3. Promowanie akcji, kampanii oraz działań edukacyjnych, propagujących bezpieczne zachowania w okresie 

wypoczynku letniego – czerwiec 2016 r.: 

- zamieszczenie na stronie internetowej szkoły artykułu dot. Bezpiecznych wakacji – podanie numerów 

alarmowych, zapoznanie z ideą ICE, 

- zajęcia w klasach nt. zachowania bezpieczeństwa w czasie wakacji, 

- upowszechnienie wiedzy nt. bezpiecznego zachowania się podczas wtargnięcia napastnika do szkoły 

„Nie warto ryzykować! Wtargniecie napastnika do szkoły”- film edukacyjny. 

4. Zwrócenie szczególnej uwagi na bezpieczeństwo przy pracach polowych (w tym prowadzenie działań 

mających na celu wyeliminowanie obsługi maszyn rolniczych przez młodzież małoletnią); zapoznanie 

uczniów przez wychowawców z zasadami bezpiecznego spędzania czasu wolnego oraz zagrożeniami 

występującymi podczas pracy w gospodarstwie. 

5. Zwrócenie uwagi na zagadnienia ochrony przeciwpożarowej - zapoznanie uczniów z wiedzą dotyczącą BHP 

i ochrony przeciwpożarowej.   

6. Zintensyfikowanie współdziałania z samorządem terytorialnym w kwestii zapewnienia bezpiecznego 

wypoczynku ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży – udział wicedyrektora i pedagoga w 

certyfikowanych warsztatach (prowadzonych przez pracowników CSP) poświeconym narkotykom i 

dopalaczom. 

Zespół Szkół im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku. 

1. W celu ochrony młodzieży przeciwdziałano przemocy w szkole poprzez m.in.: 

 Prowadzenie przez pedagogów szkolnych i wychowawców zajęć profilaktyczno- wychowawczych 

ukierunkowanych na realizację założeń wynikających ze Szkolnego Programu Wychowawczego i 

Programu Profilaktyki; 

 Współpraca ze specjalistami ds. nieletnich KP Policji w Pułtusku – zajęcia z młodzieżą, rodzicami, 

nauczycielami dot. współczesnych zagrożeń środkami psychoaktywnymi w tym dopalaczami; 

 Przeprowadzenie badań ankietowych wśród uczniów dot. Poziomu bezpieczeństwa w szkole oraz 

uzależnień od substancji psychoaktywnych, alkoholu i papierosów; 

 Rozpoznawanie przyczyn niepowodzeń szkolnych; 

 Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom; 

 Udział młodzieży w badaniach – projekt naukowy dot. kształtowania się systemu wartości i osobowości 

dzieci i młodzieży; 

 Zacieśnienie współpracy z policją i przepływ informacji nt. uczniów, którzy swym zachowaniem 

naruszają obowiązujące normy prawne lub mogą przyczyniać się do demoralizacji; 

 Prowadzenie działań z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla wszystkich uczniów; 

 Przeprowadzanie analizy sytuacji wychowawczej w szkole – indywidualnie dla każdego ucznia; 

 Udział młodzieży w programie ARS czyli jak dbać o miłość-współpraca z Powiatową Stacją Sanitarno-

Epidemiologiczną. 

2. W celu zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży: 

 Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych (działalność SKS-piłka ręczna, piłka siatkowa, piłka ręczna); 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 2818



 Planowanie i koordynowanie zadań z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego; 

 Działalność Szkolnego Ośrodka Kariery, gazety szkolnej „Teraz My”; 

 Prowadzenie zajęć dla młodzieży w ramach działalności Zespołu Kreatywnej Młodzieży; 

 Propagowanie bezpiecznych zachowań dot. bezpiecznych ferii i bezpiecznych wakacji; 

 Zaangażowanie uczniów w działalność charytatywną, w działania aspołeczne i obywatelskie np.: 

prawybory „Młodzi głosują”; 

3. W celu eliminowania wandalizmu i zachowań chuligańskich: 

 Umieszczenie w Statucie Szkoły zapisów o systemie kar i konsekwencji wynikających z 

demonstrowania zachowań chuligańskich i wandalizmu; 

 Stałe dyżury nauczycieli w czasie przerw; 

 Prowadzenie zajęć przez pedagogów szkolnych na temat: „Jak powstrzymać agresję”, „Moje cele  

życiowe” oraz  z zakresu profilaktyki uzależnień, promocji zdrowia, umiejętności interpersonalnych i 

radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych; 

 Organizacja wycieczki o charakterze profilaktycznym do Aresztu Śledczego Warszawa Grochów; 

4. W celu przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie m.in.: 

 Prowadzenie przez wychowawców i pedagogów szkolnych zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień; 

 Współdziałanie z innymi instytucjami (Poradnia Psychologiczno –Pedagogiczna, Policja, Sąd Rodzinny i 

Nieletnich) w zakresie zapobiegania przemocy w rodzinie oraz wspierania osób dotkniętych problemem; 

 Prowadzenie przez wychowawców i pedagogów szkolnych zajęć na temat przeciwdziałania przemocy 

(szkolnej i domowej). 

Zespół Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusku. 

1. W celu przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w szkole m.in.: 

 Opracowanie Szkolnego Programu Wychowawczego i Programu Profilaktyki oraz jego realizacja; 

 Realizacja edukacyjnego programu profilaktycznego – zapobiegania sięgania przez młodzież po środki 

psychoaktywne - ARS czyli jak dbać o miłość-współpraca z Powiatową Stacją Sanitarno-

Epidemiologiczną; 

 Organizacja i udział w ogólnopolskiej kampanii „Białe Serca”; 

 Udział uczniów i wychowawców w projekcie „Musimy Siać” Programu profilaktyki i promocji zdrowia 

psychicznego u dzieci i młodzieży realizowanego w powiecie pułtuskim – warsztaty, szkolenia, treningi, 

wyjazdy profilaktyczne, dyżur psychologa w szkole; 

 Współpraca ze specjalistami ds. nieletnich KP Policji w Pułtusku – zajęcia z młodzieżą, rodzicami, 

nauczycielami dot. współczesnych zagrożeń środkami psychoaktywnymi w tym dopalaczami; 

2.W celu przeciwdziałania przemocy w rodzinie m.in.: 

 Współdziałanie z innymi instytucjami (Poradnia Psychologiczno –Pedagogiczna, Policja, Sąd Rodzinny i 

Nieletnich)w zakresie zapobiegania przemocy w rodzinie oraz wspierania osób dotkniętych problemem; 

 Prowadzenie przez wychowawców i pedagogów szkolnych zajęć na temat przeciwdziałania przemocy 

(szkolnej i domowej) 

 Stałe dyżury nauczycieli w czasie przerw; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 2818



3.W celu zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży: 

 Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych (działalność SKS-piłka ręczna, piłka siatkowa, piłka ręczna); 

 Organizowanie wyjść do kina, teatru, muzeum, konkursy kulinarne i zawodowe, 

4. W celu poprawy bezpieczeństwa nad wodą i w lesie: 

 Propagowanie bezpiecznych zachowań dot. bezpiecznych ferii i bezpiecznych wakacji; 

 Informowanie przez wychowawców wszystkich klas o zasadach bezpiecznego spędzania wolnego czasu 

w okresie wakacji i ferii zimowych; 

 Akcja informacyjna, pogadanki, filmy, wystawy na temat bezpiecznego zachowania się nad wodą, latem 

i zimą , bezpieczne poruszanie się na drogach pieszego i rowerzysty, udzielanie pierwszej pomocy, 

bezpieczeństwo w górach latem i zimą. 

Wydział Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Pułtusku: 

1. Prowadził obsługę biurową Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego; 

2. Opracował projekt planu pracy Komisji na 2016 r.; 

3. Przyjmował sprawozdania składane przez realizatorów Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata  2015-2018; 

4. W systemie całodobowym zapewniał obieg informacji na potrzeby bezpieczeństwa, w tym monitorowania 

zagrożeń oraz przekazywania informacji i raportów (meldunków) przez powiatowe służby, inspekcje i 

straże oraz organy gmin do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Pułtusku; 

5. Sprawował kontrolę w zakresie realizacji zadań obronnych, obrony cywilnej oraz zarządzania kryzysowego, 

w tym ochrony przeciwpowodziowej, realizowanych odpowiednio przez jednostki organizacyjne powiatu, 

gminy, służby, inspekcje i straże; 

6. Zapewnił opracowanie i aktualizację szeregu dokumentów planistycznych i operacyjnych oraz baz danych 

na potrzeby bezpieczeństwa narodowego, w tym ochrony informacji niejawnych; 

7. Organizował szkolenia i ćwiczenia oraz współdziałanie gmin, powiatowych służb, inspekcji i straży na 

potrzeby obronności, zarządzania kryzysowego oraz systemu wykrywania  i alarmowania; 

8. Przeprowadził akcję informacyjną na stronach internetowych w zakresie zasad bezpiecznego zachowania się 

nad wodą i bezpieczeństwa dzieci w gospodarstwie rolnym. 

9. W dniach 19-20 maja 2016 r. na polanie Nadleśnictwa Pułtusk odbył się strzelecki obóz wojskowo-obronny, 

nad którym patronat objął Starosta Pułtuski.  Obóz zorganizowano dla młodzieży z klas mundurowych z 

innowacją pedagogiczną bezpieczeństwo narodowe Zespołu Szkół Zawodowych im. J. Ruszkowskiego w 

Pułtusku oraz studentów, w ramach powszechnego szkolenia  obronnego obywateli, we współdziałaniu z 

Jednostką Strzelecką 1313, Wojskowym Komendantem Uzupełnień w Wyszkowie, Dowódcą patrolu 

rozminowania nr 18, Centrum Łączności i Informatyki w Zegrzu, 2 Mazowieckim Pułkiem Saperów w 

Nowym Dworze Mazowieckim, 22 Wojskowym Ośrodkiem Kartograficznym w Komorowie, 

Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Warszawie, Nadleśnictwem  Pułtusk, Komendą 

Powiatową Policji w Pułtusku, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusku, Pułtuskim 

WOPR, Związkiem Piłsudczyków RP Oddział Pułtusk, Klubem Sportowym "Semiramida", Sekcją 

Strzelectwa Sportowego MLKS Nadnarwianka oraz Sekcją 13 Pułku Piechoty PTSK.  Szkolenia były 

prowadzone w systemie obiegowym przez instruktorów z zakresu doskonalenia: musztry, bezpieczeństwa i 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 2818



budowy broni, nauki celowania i podstaw strzeleckich, taktyki zielonej i czerwonej, topografii wojskowej, 

ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej, obsługi środków łączności, wojskowych stylów walki wręcz oraz 

podstaw szkolenia saperskiego. Organizacja obozu wychodzi naprzeciw postulatom Ministerstwa Obrony 

Narodowej w zakresie wykorzystania potencjału obywatelskiego  klas mundurowych i stowarzyszeń 

proobronnych do wsparcia przygotowań obronnych państwa w czasie pokoju, kryzysu i wojny w ramach 

systemu obrony terytorialnej. Obóz był wizytowany przez przedstawicieli MON, MEN, Komendanta 

Akademii Obrony Narodowej, Wojewody Mazowieckiego, Mazowieckiego Kuratora Oświaty, dowódców 

jednostek wojskowych oraz komendantów powiatowych służb, inspekcji i straży.  

10.W dniu 14 lipca 2016r.r. odbyło się  posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, którego 

celem było: 

 Omówienie realizacji przedsięwzięć przez odpowiednie służby, inspekcje i straże w zakresie analizy stanu 

realizacji zadań wynikających z Wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia  4 stycznia 2016 r. do 

działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2016 r. w sprawie bezpieczeństwa w 

czasie wakacji w 2016 r.; 

 Przekazanie przez właściwe służby informacji na temat podjętych działań związanych   z bezpieczeństwem 

na drogach, przygotowaniem zabezpieczenia i kontroli dzikich kąpielisk, przeciwdziałaniem zaśmiecania 

lasów i brzegów oraz skażenia rzeki Narew (w szczególności bakterią coli w sezonie letnim); utrzymaniem 

drożności rowów melioracyjnych i usuwania zatorów spowodowanych przez zwierzęta, podejmowaniem 

działań zmierzających do przeciwdziałania rozpowszechnianiu dopalaczy na terenie powiatu pułtuskiego,  

podejmowaniem działań na rzecz przestrzegania przepisów rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 23 stycznia 2012 r. w sprawie minimalnych wymagań dotyczących ratowników wodnych 

zapewniających stalą kontrolę wyznaczonego obszaru wodnego (Dz. U. z 2012 r., poz.108).  

Wnioski z Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego zostały przesłane do jednostek 

organizacyjnych gmin oraz powiatowych służb, inspekcji i straży.  

 

 

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 2818


		2017-03-23T14:04:57+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




